CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 210/2021

O vereador Éder Guerra, no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, realize estudos

juntamente com os setores responsáveis, no intuito de construir

parques infantis nas praças da municipalidade, incluindo no rol

de brinquedos, aqueles destinados a crianças portadoras de

deficiência ou com mobilidade reduzida.

      JUSTIFICATIVA: O presente pedido visa promover a

instalação de brinquedos nas praças do município e Distrito,

bem como qualquer local destinado ao lazer das crianças e em

especial as crianças portadoras de deficiência ou com

mobilidade reduzida, motivando assim o bom relacionamento entre

todos, contribuindo desde cedo para uma sociedade onde todos

são iguais.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 09 de agosto de 2021.

Éder Guerra

Vereador

Alex Olivo

Vereador

Antonio Carlos Bonin

Vereador

Maria Helena Rodrigues
Vereadora

Reginaldo Domingues

Vereador